PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL PROGRAD Nº 025/2015

Súmula: Comunica os acadêmicos interessados sobre o
encerramento do período máximo para integralização
curricular.

O professor Julio Alberto Agante Fernandes, Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do
Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,
considerando o período de integralização curricular dos cursos de graduação da UENP, estabelecidos
nos respectivos Projetos Pedagógicos de Curso – PPC, e, considerando o contido no Ato Executivo
09/2011, alterado pelo Ato Executivo 01/2012, publicado em 15 de março de 2012.

COMUNICA

Aos acadêmicos relacionados no ANEXO I deste Edital, que o prazo máximo para integralização
curricular esgotar-se-á ao término do 1º semestre letivo de 2015.

Aos acadêmicos relacionados no ANEXO II deste Edital que o prazo máximo para integralização
curricular esgotar-se-á ao término do 2º semestre letivo de 2015.

Faz saber, ainda, que os estudantes poderão requerer Dilação de Prazo, junto a Divisão Acadêmica
do Campus, até o dia 10 de setembro de 2015, nos termos do Ato Executivo 09/2011, alterado pelo
Ato Executivo 01/2012.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 21 de agosto de 2015.

Original Assinado

Julio Alberto Agante Fernandes
Pró-Reitor de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

ANEXO I - EDITAL PROGRAD Nº 025/2015

RELAÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UENP QUE TERÃO O PRAZO MÁXIMO
PARA INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR ESGOTADO NO FINAL DO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE

2015

Acadêmicos Curso Campus

Mariana do Vale Navarro Agronomia Luiz Meneghel – Bandeirantes

Julio Cesar Jardim Pereira Sistemas de Informação Luiz Meneghel – Bandeirantes

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

ANEXO II - EDITAL PROGRAD Nº 025/2015

RELAÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UENP QUE TERÃO O PRAZO MÁXIMO
PARA INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR ESGOTADO NO FINAL DO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2015

Acadêmicos Curso Campus

Danielli Akemi Hatada Administração Cornélio Procópio

Vanderson Silva Miranda Administração Cornélio Procópio

Ellen Daicy da Silva Ciências Contábeis Cornélio Procópio

Luciane Santos Venturino Ciências Contábeis Cornélio Procópio

Marlon Henrique Trindade Brito Ciências Contábeis Cornélio Procópio

Otávia Aparecida Bernardo Ciências Contábeis Cornélio Procópio

Tatiana Tiemi Nawate Ciências Contábeis Cornélio Procópio

Thiago Crepaldi Smarito Ciências Contábeis Cornélio Procópio

Willian Santos de Lima Ciências Contábeis Cornélio Procópio

Jéssica Caroline Madeira Letras Cornélio Procópio

Nágela Rita de Darvalho Letras Cornélio Procópio

Paula Renta da Silva Oliveira Letras Cornélio Procópio

Tatiéli Guimarães Pedagogia Cornélio Procópio

Jussara Gomes Ciências Biológicas Jacarezinho

Bruna Dayana Godoi Oliveira Educação Física Jacarezinho

Luiz Alexandre Sanroman Educação Física Jacarezinho

Leandro Rodrigues da Silva História Jacarezinho

Altair Bárbaro Matemática Jacarezinho

Camila Forggia Pito Matemática Jacarezinho

Carla Cristiane de Oliveira Matemática Jacarezinho

Caue de Abreu Alvarez Ciências Biológicas Luiz Meneghel - Bandeirantes

Hugo Gabriel Stabile Ciências Biológicas Luiz Meneghel - Bandeirantes

Jéssica Medeiros da Silva Ciências Biológicas Luiz Meneghel - Bandeirantes

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Maisa Gomes da Slva Ciências Biológicas Luiz Meneghel - Bandeirantes

Melissa Machado Pires de Souza Ciências Biológicas Luiz Meneghel - Bandeirantes

Otávio Ferrarim Giatti Ciências Biológicas Luiz Meneghel - Bandeirantes

Claudio Keidy dos Santos Sistemas de Informação Luiz Meneghel - Bandeirantes

Felipe José Camoleze Paschoalal Sistemas de Informação Luiz Meneghel - Bandeirantes